
UCHWAŁA NR LXXXIII/767/2024 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Miastem 
Siedlce w sprawie powierzenia Miastu Siedlce obowiązku utrzymania porządku i pielęgnacji zieleni na 

grobach i cmentarzach wojennych zlokalizowanych na terenie miasta Siedlce oraz przyznania dotacji na 
ten cel. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Miasto Siedlce od Wojewody Mazowieckiego zadania z zakresu 
administracji rządowej dotyczącego powierzenia obowiązku utrzymania porządku i pielęgnacji zieleni na 
grobach i cmentarzach wojennych zlokalizowanych na terenie miasta Siedlce w 2024 roku. 

§ 2. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi w ramach otrzymanych na ten cel środków 
finansowych. 

§ 3. Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi w drodze porozumienia zawartego pomiędzy 
Wojewodą Mazowieckim a Miastem Siedlce. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Traci moc Uchwała LXV/618/2023 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Miastem Siedlce w sprawie 
powierzenia Miastu Siedlce obowiązku utrzymania porządku i pielęgnacji zieleni na grobach i cmentarzach 
wojennych zlokalizowanych na terenie miasta Siedlce oraz przyznania dotacji na ten cel. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta  

 
Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C17208-1F25-41B3-B3AB-25396423B889. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych należy do obowiązków administracji rządowej 

stosownie do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych. Zgodnie z art. 7 

w/w ustawy bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy wojennych sprawuje gmina, natomiast 

koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu państwa. Na podstawie 

art. 6 ust. 3 w/w ustawy Wojewoda może w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu 

terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 

odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie.  

Na realizację zadań objętych porozumieniem Wojewoda Mazowiecki przekaże Miastu Siedlce 

kwotę 48 000,00 zł. W celu zawarcia w/w porozumienia  niezbędne jest podjęcie przez Radę Miasta Siedlce 

przedmiotowej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne i 

celowe. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C17208-1F25-41B3-B3AB-25396423B889. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/767/2024 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


